($200.000), además aportara el subsidio escolar que le suministra la empresa para 
gastos escolares; así mismo el monto se incrementara anualmente acorde con el 
alza decretado por el Gobierno Nacional (SMLMV). 

Que el señor WILSON JOEL PINZON ORTEGA adeuda la suma de DOS 
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTE 
PESOS M/CTE ($2.936.820), valor por el cuál solicitó la ejecutante que se librará 
mandamiento de pago a su favor de la señora VANESSA LIZETH PERTUZ 
BENAVIDEZ y a cargo del señor PINZON ORTEGA. Así como por los intereses 
moratorios   y las cuotas que se causen hasta que se verifique el pago.

[...]

Por reunir los requisitos exigidos para esta clase de procesos, este despacho judicial 
mediante providencia del 06 de marzo de 2023, libró mandamiento de pago a favor 
de la señora VANESSA LIZETH PERTUZ BENAVIDEZ contra el señor WILSON 
JOEL PINZON ORTEGA, por la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS 
TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($2.936.820), por 
concepto de cuotas alimentarias dejadas de cancelar desde agosto de 2022 hasta 
diciembre de 2022 y las que en lo sucesivo causen, más las sumas adicionales por 
concepto de vestuario y medicamentos; inclusive, las que resulten de la liquidación